
Miejskie  Obchody  Dnia
Strażaka
Międzynarodowy  Dzień  Strażaka  przypada  na  dzień  4  maja  –
wspomnienie św. Floriana patrona strażaków. Z tej okazji dwa
dni później – 6 maja w Limanowej odbyły się Miejskie Obchody
Dnia Strażaka. W wydarzeniu wziął udział m.in. przedstawiciel
Powiatu Limanowskiego – Starosta Jan Puchała.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w Limanowskiej Bazylice.
Dalsza część obchodów miała miejsce na płycie rynku, gdzie
strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych  Limanowa i Łososina
Górna zaprezentowali swoje strażackie umiejętności i sprzęt
ratowniczo- gaśniczy. Obchody Miejskiego Dnia Strażaka były
także okazją do złożenia życzeń gratulacji oraz przekazania
wyrazów uznania dla osób zasłużonych.

27 kwietnia 1979 roku w akcji gaszenia płonącego zajazdu w
Sowlinach zginął druh Józef Jajeśnica. Bohaterska postawa i
ofiarność druha Józefa została pośmiertnie odznaczona przez
Prezydenta RP „Medalem za Ofiarność i Odwagę”, dlatego podczas
uroczystości na ręce żony Haliny Jajeśnicy, Poseł na Sejm VIII
kadencji Józef Leśniak przekazał odznaczenie państwowe.

Rada  Miasta  Limanowa  przyznała  odznaczenia  miejskie
„PRZYJACIEL MIASTA LIMANOWA” dla: dh Zdzisława Twaroga z OSP
Limanowa i dr Pawła Michury z OSP Łososina Górna.

Podczas przemówień Starosta Limanowski Jan Puchała zwrócił się
do strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych dziękując im za
odwagę, gotowość do działania o każdej porze dnia oraz za
umiejętność poświęcania się dla drugiego człowieka. Starosta
dziękował  również  za  podejmowane  działania  i  pomyślnie
przeprowadzone  akcje,  które  miały  na  celu  zwiększenie
bezpieczeństwa mieszkańców z terenu powiatu limanowskiego. –
Niech  Wasze  jednostki  nadal  działają  w  myśl  staropolskiej
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maksymy: “Bogu na chwałę ludziom na pożytek” – życzył, kończąc
wystąpienie Starosta.

 

Bezpośrednio  po  części  oficjalnej  odbył  się  pokaz  akcji
ratowniczo-gaśniczej  z  wykorzystaniem  sprzętu  strażackiego.
Podczas pokazu strażacy zademonstrowali sposoby ratowania osób
uwięzionych w pojazdach oraz prawidłowe czynności podejmowane
w celu udzielania im pierwszej pomocy. W ćwiczeniach brały
udział zastępy straży z OSP Limanowa, OSP Łososina Górna.
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